ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 19 年 3月 30 日

各 位
本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目 16番 11号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
    （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574

（URLhttp://www.aeria.jp/）

ゲームポット、子会社によるオンラインゲーム投資事業に関するお知らせ

当社の連結子会社であります、株式会社ゲームポット（本社：東京都港区、代表取締役社長：植

田 修平、以下「ゲームポット」）と同社の連結子会社であります、株式会社ＧＰパートナーズ（本

社：東京都港区、代表取締役：江口 清貴、以下「ＧＰＰ」）は、このたび共同で主にオンライン

ゲーム事業及び関連するオンラインコンテンツへ投資するＧＰパートナーズＰｌｕｓ１投資事業

有限責任組合を設立完了いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．設立の目的

オンラインゲーム市場が急拡大している中で、ゲームポットの主事業であるオンラインゲー

ム事業の成長を加速させるさまざまな事業スキームを構築することを目的として、GPP は設立

されました。

成長ポテンシャルを有するオンラインゲーム事業及び、オンラインゲームに関連するコンテ

ンツ開発等に投資することにより、ゲームポットのオンラインゲーム事業とのシナジー効果の

実現を促進し、更なる市場の拡大を図り、安定した投資収益を確保してまいります。

２．ＧＰパートナーズＰｌｕｓ１投資事業有限責任組合

   出資金総額  ：5 億円

契約期間   ：設立から 10 年間（5年間の延長可能）

   無限責任組合員：株式会社ＧＰパートナーズ

   有限責任組合員：株式会社ゲームポット

３．今後の見通し

本件により今後発生する投資収益等が期待できますが、当事業の主な目的は投資利益追求を

するものではなく、事業シナジー構築によりゲームポットのオンラインゲーム事業を加速させ

るために行うものです。

中長期的投資を想定しているため、当期における業績への影響は軽微であると見込んでおり、

当事業によるオンラインゲーム市場拡大効果や投資成果等により、中長期的に収益の向上に寄

与するものと考えております。

以上